
Croce Rossa Italiana 
Comitato Provinciale di Catania 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 12 DEL  27/01/2015 
SEDI DELLA CROCE ROSSA ITALIANA NEL COMITATO PROVINCIALE DI CATANIA 

 
 

 

Il PRESIDENTE 

 
 
VISTO            il D.P.C.M. n° 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” ( G.U. n° 131 del 08 giugno 

2005); 

VISTO                       il  Decreto  Legislativo  del  28  settembre  2012  n°  178  di  riorganizzazione  

                                   dell’associazione Italiana della Croce Rossa; 

                 

VISTA                     l’O.C. 15 del 05/01/2013 con cui il Commissario Straordinario Avv. Francesco 

Rocca  determina d’insediare, a decorrere dalla presente Ordinanza 

Commissariale, i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione 

Sicilia tra cui il Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato 

Provinciale CRI di Catania 

 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 

 

VISTO  l’articolo 24 Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana, approvato 

con l’O.C. 3 dicembre 2012, n. 567/12, a mente del quale “la Sede della 

C.R.I. è costituita in un ambito territoriale omogeneo, pari a quello di un 

Comune, di una municipalità di un’Area Metropolitana o di più Comuni di 

modeste dimensioni ed uniti tra loro per legami associativi, geografici o 

storici, ed afferenti ad un Comitato C.R.I.” e “prende il nome del Comune, 

della Municipalità o dell’area geografica sul cui territorio insiste la sua 

azione”; 

 

CON I POTERI  di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla 

legge 30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 

192; 

 

DETERMINA 
 
La ricognizione delle seguenti Sedi della Croce Rossa Italiana: Comitato Provinciale di Catania 

 Sede di Biancavilla 

 Sede di Bronte 

 Sede di Maletto 

 Sede di Paternò 

 Sede di Randazzo 

 Sede di Sant’Agata Li Battiati 

 
                    Il Presidente  

                                                                                              Comitato Provinciale di Catania 

                                                                                      
 


